
 

 

 

Муниципальный Совет 

Муниципального образования поселок Стрельна 

V созыва 
 

РЕШЕНИЕ  

 

 

от 23 декабря 2014 года                                                                                                       № 29 

 

 

О законодательной инициативе  

Муниципального Совета Муниципального образования поселок Стрельна  

по внесению в Законодательное Собрание Санкт-Петербурга законопроекта 

 «О внесении изменений в Закон Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79  

«Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге» 

 

 В соответствии со статьей 31 Устава Санкт-Петербурга, пунктом 5 статьи 26 Закона 

Санкт-Петербурга от 23 сентября 2009 г. № 420-79 «Об организации местного 

самоуправления в Санкт-Петербурге», пунктом 3 статьи 25 Устава Муниципального 

образования поселок Стрельна 

 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в Законодательное Собрание Санкт-Петербурга в качестве 

законодательной инициативы проект Закона Санкт-Петербурга «О внесении  

изменений в Закон Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об 

организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге» (далее - проект 

Закона). 

2. Одобрить текст проекта Закона согласно Приложению 1 к настоящему 

Решению. 

3. Одобрить текст пояснительной записки к проекту Закона согласно 

Приложению 2  к настоящему Решению. 

4. Поручить Главе Муниципального образования поселок Стрельна Беленкову 

В.Н. направить проект закона с пояснительной запиской к нему в 

Законодательное Собрание Санкт-Петербурга. 

5. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу   

Муниципального образования Беленкова Валерия Николаевича. 

6. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия. 
 

 

 

 

Глава муниципального образования, 

исполняющий полномочия председателя 

Муниципального  Совета                                                                                 В.Н. Беленков      

 
                                           

 

 

 

  



 

 

 

Проект 

вносит Муниципальный Совет 

Муниципального образования поселок Стрельна  

      

      

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА  

 

ЗАКОН САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

  

 

О внесении изменений в Закон Санкт-Петербурга «О праздниках и памятных датах в 

Санкт-Петербурге» 

 

Принят 

Законодательным Собранием 

Санкт-Петербурга 

«__» __________ 2014 года  

        

Статья 1  

          Внести в Закон Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного 

самоуправления в Санкт-Петербурге» следующие изменение: 

1. п.п.6 п.2 статьи 10 «Обеспечение условий для развития на территории 

муниципального образования физической культуры и массового спорта, организация и 

проведение официальных физкультурных мероприятий, физкультурно-оздоровительных 

мероприятий и спортивных мероприятий муниципального образования» исключить слова 

из прежней редакции «…на территории муниципального образования…». 

 

Статья 2  

     Настоящий Закон Санкт-Петербурга вступает в силу с 1 января 2015 года. 

      

 

 

 

      

Губернатор Санкт-Петербурга 

Г.С. Полтавченко  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Муниципальный Совет 

Муниципального образования поселок Стрельна 

V созыва 
 

 

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 

к проекту закона Санкт-Петербурга  

«О внесении изменений в Закон Санкт-Петербурга  

«Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге» 

 

Представленный для утверждения проект закона Санкт-Петербурга «О внесении 

изменения в Закон Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного 

самоуправления в Санкт-Петербурге»  подготовлен во исполнение решения 

Муниципального Совета Муниципального образования поселок Стрельна от 23 декабря 

2014 года № 25 «О законодательной инициативе Муниципального Совета Муниципального 

образования поселок Стрельна по внесению в Законодательное Собрание Санкт-Петербурга 

законопроекта о внесении изменения в Закон Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 

«Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге»  в соответствии с пунктом 

4 статьи 10 Закона Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного 

самоуправления в Санкт-Петербурге», согласно которому «установление памятных дат 

муниципального образования» входит в перечень вопросов местного значения. 

Статьей 3 Закона Санкт-Петербурга «О праздниках и памятных датах в Санкт-

Петербурге» для всех городов на территории Санкт-Петербурга установлены праздники - 

дни основания города. 

 В настоящее время ни для одного из поселков, находящихся на территории Санкт-

Петербурга, не установлен официальный праздник - День основания поселка. 

Данным проектом закона Санкт-Петербурга предлагается установить официальный 

праздник: День основания поселка Стрельна – последняя суббота августа.      

Принятие данного Закона Санкт-Петербурга будет способствовать устранению 

недостатка, имеющегося в Законе Санкт-Петербурга «О праздниках и памятных датах в 

Санкт-Петербурге». 

Принятие данного Закона Санкт-Петербурга не приведет к дополнительным расходам 

из средств городского бюджета. 
 

 

 

Глава муниципального образования, 

исполняющий полномочия председателя 

Муниципального  Совета                                                                                 В.Н. Беленков      
 

  


